2020 年８月 11 日

各 位

会 社 名 株式会社カワニシホールディングス

代表者名 代表取締役社長 前島 洋平

（コード：2689、東証第一部）

問合せ先  常務取締役

          管理本部長 村田 宣治

          （TEL．086‐236‐1115）

商号の変更並びに定款の一部変更、及び本店所在地変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、商号の変更並びに定款の一部変更について 2020 年

９月17日に開催予定の第71期定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

また、当社の本店所在地を商号の変更にあわせて変更することも、同日開催の取締役会で決議しましたの

で、お知らせいたします。

記

１．商号の変更について

（１）変更の理由

1921 年の創業以来、当社及び当社グループは医療器材販売を中心に、地域医療に寄り添い、日進月歩

の進化を遂げる医療技術に追随しながら事業を継続してまいりました。お客様、お取引先様、株主のみ

なさまのお力添えをいただき、2021 年に創業 100 周年を迎えます。この節目の年を記念し、当社の商号

を変更することといたしました。

新商号である「オルバヘルスケアホールディングス」の「オルバ」には、ひとつにつながった楕円形

を表す「オーバル＝ＯＶＡＬ」と、軌道を表す「オービット＝ＯＲＢＩＴ」という２つの言葉の意味が

込められており、「地域のヘルスケアにおいて、人と技術がつながりひとつの円になる未来を目指し、グ

ループの軌道を示す」という想いを託しています。

今後も、地域医療の一端を担い、新しい価値を創造するグローバル・ヘルスケア・カンパニーとして、

持続的な成長を目指してまいります。

（２）新商号および新ロゴマーク

オルバヘルスケアホールディングス株式会社

（英文：ＯＬＢＡ ＨＥＬＴＨＣＡＲＥ ＨＯＬＤＩＮＧＳ， Ｉｎｃ．）

（３）社名のアルファベットに込めた想い

「ＯＬＢＡ」のアルファベットには、それぞれの文字に込めた想いと意味があります。

Ｏ：ＯＮＥ（連携）

ヘルスケアを支えるため、グループがひとつになる

お客様、そして社内外のビジネス・パートナーとの連携を深め、

国民のみなさまが健康に長生きできる地域のヘルスケアを支えます。

Ｌ：ＬＥＡＲＮ（成長）

医学・医療・介護への貢献を目指し、学び続ける

一人ひとりが、謙虚に学び、成長することで、

医学・医療・介護の発展に貢献できる組織となります。

Ｂ：ＢＥＮＥＦＩＴ（信頼）

常に満足いただける、信頼される存在になる

最先端の情報と革新的な機能と技術をスピーディーにお届けし、

みなさまの期待に応えるサービスを提供します。

Ａ：ＡＣＴＩＯＮ（探求）

挑戦を恐れず、グローバルフロンティアを探求する

さまざまな方々と積極的に交わり、グローバルな視点でフロンティアを探求します。

持続的な成長のために、倫理観を持ち、誠実でフェアーな姿勢を心がけます。

（４）変更予定日

   2021 年１月１日（予定）

２．定款の一部変更について

（１）定款変更の理由

上記の「１．商号の変更について」に記載の商号変更を行うべく、現行定款第１条（商号）を変更する

ものです。

（２）定款変更の内容

   変更の内容は以下のとおりです。

（下線は変更部分を示しています。）

現 行 定 款 変 更 案

（商号）
第１条 当会社は、株式会社カワニシホールディ
ングスと称し、英文では、
ＫＡＷＡＮＩＳＨＩ ＨＯＬＤＩＮＧＳ,ＩＮＣ．
と表示する。

（新設）

（商号）
第１条 当会社は、オルバヘルスケアホールディン
グス株式会社と称し、英文では、
ＯＬＢＡ ＨＥＡＬＴＨＣＡＲＥ ＨＯＬＤＩＮ
ＧＳ, Ｉｎｃ．と表示する。

（附則）
第１条（商号）の変更は、2021年１月１日をもって
効力を生じるものとし、効力発生までは従前どおり
次のとおりとする。
（商号）
第１条 当会社は、株式会社カワニシホールディ
ングスと称し、英文では、
ＫＡＷＡＮＩＳＨＩ ＨＯＬＤＩＮＧＳ,ＩＮＣ．
と表示する。
なお、本附則は、第１条の変更の効力発生後これを
削除する。

（３）日程

   定款変更のための定時株主総会開催日 2020 年９月 17 日（予定）

   定款変更の効力発生予定日      2021 年１月１日（予定）

３．本店所在地の変更について

（１）変更の理由

2014 年８月に本社機能を新オフィスに移転したことから、この度の商号の変更にあわせ、本店所在地

を以下のとおり変更いたします。

  現本店所在地：   岡山市北区今一丁目４番 31 号

 変更後本店所在地： 岡山市北区下石井一丁目１番３号

（２）変更予定日

   2021 年１月１日（予定）

以 上